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Wersja 3.32a Firmy++ 

1. Wydruk Faktura VAT złom 

Od 1 kwietnia 2011 r. zmienił się schemat opodatkowania obrotu m.in. złomem. W związku z tym 
zmienił się wygląd faktur sprzedaży. Zamiast danych dotyczących stawki i kwoty podatku oraz kwoty 
należności wraz z podatkiem, faktura powinna zawierać: 

• adnotację, że podatek rozlicza nabywca, lub 
• wskazanie właściwego przepisu ustawy lub dyrektywy, wskazującego, że podatek rozlicza 

nabywca, lub 
• oznaczenie „odwrotne obciążenie”. 

W związku z tymi zmianami, w programie FPP w menu wydruków do dokumentu Faktura sprzedaży 
została dodana kolejna opcja: Faktura złom i Duplikat do niej. Wydruk ten charakteryzuje się tym, 
że na fakturze nie jest wykazany podatek VAT, a zamiast tego umieszczona jest adnotacja Podatek VAT 
rozlicza nabywca. 
Analogiczne wydruki są dołożone dla korekt do faktur sprzedaży.  

Poprawiono 

Przywrócono możliwość importu kursów walut i stóp odsetkowych z Internetu. 

 

Wersja 3.32 Firmy++ 

1. Dokumenty Tax Free 

Nowelizacja ustawy o VAT, nad którą trwają prace w Sejmie, przewiduje, że od 1 kwietnia 2011 r. 
zaczną obowiązywać korzystne zmiany w systemie zwrotu VAT podróżnym spoza Unii Europejskiej. 
W związku z tym, w programie FPP wprowadziliśmy zmiany dostosowujące program do nowych 
przepisów. 

1.1. Numer konta bankowego 

W związku z wprowadzeniem możliwości dokonywania zwrotu podatku na rzecz podróżnego nie tylko 
w gotówce, ale również na rachunek bankowy, w programie umożliwiono uzupełnienie numeru 
rachunku bankowego, który zostanie umieszczony na jednym z wydruków Tax Free. 
W oknie z danymi do Tax Free, pojawiającym się podczas przekształcania Paragonu do dokumentu 
Tax Free, dodano linię Nr rachunku bankowego.  
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Jeżeli dane pobierane są z karty kontrahenta, na której numer rachunku jest uzupełniony, wówczas 
numer ten przenoszony jest do pola Nr rachunku bankowego. W przeciwnym wypadku numer można 
uzupełnić ręcznie. 

1.2. Zmiany na wydruku 

Rozporządzenie Ministra Finansów określa niezbędne dane, które powinien zawierać wydruk Tax Free. 
Tym samym przestaje obowiązywać wzór urzędowy takiego druku. Zachowanie wszystkich 
wymaganych elementów wskazanych w rozporządzeniu jest wystarczające do tego, aby taki dokument 
stanowił podstawę do zwrotu VAT. 
 
W związku z tymi zmianami, w programie wprowadzono nowe wydruki Tax Free. 
 
W momencie przekształcania Paragonu do dokumentu Tax Free <CTRL+F2> mamy do wyboru jedną 
opcję: TAX FREE – Zwrot VAT. 

 
 
Dopiero po uzupełnieniu okna z danymi do Tax Free pojawi się menu wydruków, w którym możemy 
wybrać, jaki wydruk będzie wykonany. 
 

 
 
Dodane zostały dwa nowe wydruki: Rozliczenie gotówkowe (graficzny) i Rozliczenie bezgotówkowe 
(graficzny). Obydwa wydruki są podobne i zawierają wszystkie niezbędne dane wskazane 
w rozporządzeniu, dodatkowo wydruk rozliczenia bezgotówkowego zawiera informacje o numerze 
rachunku bankowego, na który zostanie dokonany zwrot podatku VAT. 
 
Wydruki Nadruk tekstowy oraz Nadruk graficzny odpowiadają wydrukom z poprzednich wersji – 
odpowiednio TAX FREE – zwrot VAT oraz TAX FREE – wydruk graficzny. 
 
Nowością jest też opcja Polecenie przelewu, która została dokładniej opisana poniżej. 
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Takie same menu wydruków można również wywołać z poziomu listy dokumentów Tax Free (Historia/ 
Lista dokumentów TAX FREE). 

1.3. Polecenie przelewu 

Umożliwiono wykonanie polecenia przelewu dla konkretnego dokumentu Tax Free. Funkcja może być 
wywołana z poziomu listy dokumentów Tax Free (kombinacja klawiszy <CTRL+P>) lub z poziomu 
formularza dokumentu Tax Free (nowa opcja Polecenie przelewu w menu wydruków). Dane 
kontrahenta na przelew pobierane są z formularza dokumentu Tax Free. 

1.4. Ponad 7 pozycji na Paragonie przekształcanym do Tax Free 

Umożliwiono przekształcenie do Tax Free Paragonów zawierających ponad 7 pozycji. Przy próbie 
wykonania nadruku na Tax Free dla takich dokumentów pojawia się komunikat informacyjny: 

 

 
Dla dokumentów zawierających więcej niż 7 pozycji należy korzystać z nowych wydruków Rozliczenie 
gotówkowe (graficzny) lub Rozliczenie bezgotówkowe (graficzny). 

2. Rozliczanie podatku VAT przy obrocie złomem 

Na podstawie Ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
ustawy – Prawo o miarach (ustawa jest aktualnie w Senacie/ustawa czeka na podpis Prezydenta) 
w przypadku skupu złomu obowiązek podatkowy ciąży na nabywcy będącym podatnikiem VAT. 
Jednocześnie nabywcom przysługuje prawo do odliczenia VAT (w programie mechanizm ten 
realizowany jest poprzez Faktury Wewnętrzne Sprzedaży i Faktury Wewnętrzne Zakupu).  

 

W związku z powyższym umożliwiono przekształcenie Przyjęcia Zewnętrznego do Faktury Wewnętrznej 
Sprzedaży niezależnie od statusu kontrahenta na PZ. Aby możliwe było takie przekształcenie, żadna 
pozycja na PZ nie może posiadać naliczonego podatku VAT. 

 

Uwaga: Po zmianie stawki VAT na pozycji dokumentu PZ nie jest aktualizowana 
stawka na karcie towaru w magazynie. 

 


